

## KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 35 năm  
Ngày Hợp nhất thị trấn Khe Sanh  
(16/04/1984 - 16/04/2019)

### I. Mục đích, yêu cầu:

#### 1. Mục đích:

- Nhằm ôn lại truyền thống 35 năm qua của Nhân dân thị trấn Khe Sanh sau khi hợp nhất thị trấn Khe Sanh và xã Tân Độ, khẳng định ý chí độc lập, củng cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thể nhân dân.

- Khẳng định những thành tựu kinh tế - xã hội của Đảng bộ và nhân dân thị trấn Khe Sanh đạt được trong 35 năm qua. Khơi dậy niềm tự hào, động viên nhân dân trong toàn thị trấn phát huy truyền thống anh hùng, đoàn kết, nỗ lực phấn đấu xây dựng quê hương ngày càng giàu mạnh. Đồng thời bày tỏ tình cảm sâu nặng, tri ân sự hy sinh của đồng bào, đồng chí trong suốt chặng đường đấu tranh bảo vệ và xây dựng quê hương.

- Thông qua các hoạt động nhằm tăng cường công tác giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ; đẩy mạnh phong trào “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức phong cách Hồ Chí Minh”; phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xây dựng thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị; khơi dậy tiềm năng, thể mạnh, phát huy nội lực, tranh thủ các nguồn lực bên ngoài, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ.

#### 2. Yêu cầu:

- Các hoạt động kỷ niệm từ thị trấn đến các khối dân cư thực hiện bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, chất lượng, an toàn và tiết kiệm.

- Các hoạt động kỷ niệm 35 năm Ngày hợp nhất thị trấn phải tạo được không khí thi đua sôi nổi, thiết thực và hiệu quả; gắn với đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ và nhân dân thị trấn Khe Sanh. Tiếp tục huy động sức mạnh tổng hợp để đẩy nhanh tốc độ phát triển kinh tế - xã hội; tổ chức Tọa đàm kỷ niệm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tạo niềm tin và sự phấn khởi, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

### II. Nội dung hoạt động:

#### 1. Công tác tuyên truyền.

- Thay mới áp phích tại trụ sở cơ quan, treo băng rôn, khẩu hiệu tại các tuyến đường trung tâm của thị trấn, các khối trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc nơi trang trọng.

- Chỉ đạo các khối dân cư làm vệ sinh ở nơi công cộng, đường làng, ngõ xóm và ở các hộ gia đình gắn liền với xây dựng đô thị văn minh, chỉnh trang đô thị đảm bảo xanh sạch đẹp.

**\* Xây dựng các công trình chào mừng:**

+ Sửa chữa lại Pano trước trụ sở UBND thị trấn;  
+ Đề nghị huyện đầu tư xây dựng 01 công trình;( Đường giao thông nông thôn hoặc công chào khối văn hóa)

**2. Các hoạt động làng văn hóa, gia đình văn hóa.**

Chỉ đạo các làng văn hóa, Đơn vị văn hóa tích cực đẩy mạnh các hoạt động xây dựng LVH – GDVH với phong trào: Xây dựng làng văn hóa xanh – sạch – đẹp, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông.

- Chỉ đạo trường tiểu học số 1 đón nhận đơn vị văn hóa giai đoạn 2004 – 2018 (dự kiến giữa tháng 3 năm 2019)

**3. Tổ chức các hoạt động văn nghệ.**

- Thị trấn tổ chức 01 đêm liên hoan nghệ thuật quần chúng giữa các khối dân cư:

+ Quy mô 16 tiết mục của các khối trên địa bàn;  
+ Thời gian: Vào lúc 19 giờ ngày 15 tháng 4 năm 2019.;  
+ Địa điểm: Tại thị trấn Khe Sanh;

**4. Tổ chức buổi tọa đàm kỷ niệm 35 năm thành lập thị trấn.**

4.1. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 16 tháng 4 năm 2019.

4.2. Địa điểm: Tại thị trấn Khe Sanh.

4.3. Thành phần:

- Cấp huyện: Đại diện Ban Thường vụ huyện ủy, Đại diện thường trực HĐND huyện, đại diện thường trực UBND huyện, UBMTTQVN huyện.

- Cấp thị trấn:

+ Ban thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMT các đoàn thể thị trấn, toàn thể cán bộ công chức thị trấn; đại diện công an thị trấn, đại diện Ban Bảo vệ Dân phố thị trấn, đại diện lãnh đạo Trạm y tế và các trường trên địa bàn.

+ Các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của thị trấn qua các thời kỳ.

+ Các đồng chí bí thư, khối trưởng, trưởng ban công tác mặt trận các khối trên địa bàn.

Tổng số đại biểu tham dự: khoảng 100 người

4.4. Chương trình buổi Tọa đàm: Có chương trình riêng sau khi có chỉ đạo của Đảng ủy thị trấn.

4.5. Thực hiện: Toàn thể cán bộ, công chức UBND thị trấn.

Trước khi tổ chức buổi tọa đàm sẽ tổ chức dâng hương tại Nghĩa trang liệt sỹ huyện. Thành phần: toàn thể đại biểu tham gia tọa đàm.

**5 Kinh phí thực hiện: 600.000.000đ (Bố trí nguồn kinh phí vượt thu năm 2018 của thị trấn 100.000.000đ, xin huyện hỗ trợ 500.000.000đ)**

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Văn phòng HĐND và UBND thị trấn.**

Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể liên quan xây dựng kế hoạch, các bài phát biểu, giấy mời đại biểu dự tọa đàm kỷ niệm. Chủ trì phối hợp với các ban ngành, đoàn thể liên quan tham mưu thành lập Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

#### **2. Bộ phận Văn hóa – Xã hội thị trấn.**

Tổ chức thông tin tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm, tham mưu UBND thị trấn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ. Tham mưu các nội dung sân khấu, âm thanh, ánh sáng các chương trình.

Tham mưu, thực hiện công tác chỉnh trang đô thị về lĩnh vực văn hóa, chuẩn bị các điều kiện tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sỹ.

#### **3. Bộ phận Địa chính - Xây dựng thị trấn:**

Thực hiện công tác quản lý trật tự đô thị, chỉnh trang đô thị; phối hợp với Công an, Ban BVDP thị trấn tổ chức ra quân giải quyết các trường hợp buôn bán lấn chiếm lòng lề đường ở các tuyến đường trên địa bàn.

#### **4. Bộ phận Tài chính – Kế toán thị trấn.**

Tổng hợp và tham mưu về kinh phí theo dự trù của các hoạt động để kịp thời tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

#### **5. Công an, Ban BVDP thị trấn.**

Xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT, ATGT và trật tự đô thị chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày Hợp nhất thị trấn.

#### **6. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị trấn.**

Tuyên truyền thế hệ trẻ truyền thống 35 năm thành lập thị trấn.

**7. Các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức thị trấn và các khối trên địa bàn.**

UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, các khối phối hợp tổ chức triển khai, tuyên truyền vận động nhân dân tích cực tham gia các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 35 năm Hợp nhất thị trấn, đề nghị các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức thị trấn và các khối nghiêm túc thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- TV Đảng uỷ, TT HĐND thị trấn;
- CT, PCT UBND thị trấn;
- TT UBMT, các tổ chức đoàn thể TT;
- CB, CC thị trấn
- Các cơ quan, ban ngành thị trấn;
- Các khối (t/h);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Hoàng Văn Quỳnh